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Jarek Nohavica zazpíval svým fanouškům ve sváteční bílé košili.  Foto: Tomáš Linhart
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Jak uvedl pro Spektrum Rožnovska 
jednatel ČSCH Zašová Jiří Trtík, mezi 
73 vystavovateli byli i přátelé z Považské 
Bystrice a Pardubic. Organizátory potě-
šila účast šestnácti mladých chovatelů, 
z nichž mnozí byli oceněni. Ze Zašové 
představili své králičí krasavce Eva 
Těšická, Kateřina Košárková a Jakub 
Gába. Pavel Ulrych z Hutiska-Solance 
získal pohár Okresní odborné komise 
za drůbež zdrobnělou paduánku bílo-
zlatou. Tomáši Cikrytovi z Vikářovic 
porota udělila cenu za nejvíce vystave-
ných zvířat. Albert Hrubý z Hutiska-
-Solance obdržel pohár za vítěznou 
kolekci králíků Hermelínů červenoo-
kých a čestné ceny za holuba českého 
bubláka modrého bělopruhého, drůbež 
Vatermelského vousáče a slepici dolno-
rýnskou břízovou. Vít Slimáček z Rajno-

chovic si ze Zašové odvezl čestnou cenu 
za holuba moravského pštrose modrého 
a Matyáš Franc z Pardubic za holuba 
parukáře stříkaného. 

Porota hodnotila i exponáty věkově 
starších chovatelů. Například v králíčí 
kategorii předala tři šampionské poháry 
a deset čestných cen. U drůbeže zvolila 
jednoho šampiona, udělila dva poháry 
Okresní odborné komise a devět čest-
ných cen. Z holubů vybrala jednoho šam-
piona a v deseti případech se rozhodla 
pro čestné ceny.

Někteří návštěvníci výstavy si živé expo-
náty zakoupili. Prodalo se 48 králíků, dva 
kusy drůbeže a šest holubů. Vydělané 
finanční prostředky poslouží členům 
ČSCH Zašová na opravu a údržbu budovy 
chovatelského střediska a nákup klecí.  

Text a foto: MTA

OCENĚNÍ PRO DANIELA. Jsou 
prázdniny a Daniel Žemla s kamarády 
Vašíkem a Jirkou hraje fotbal, dovádí 
s kočkami Mourkem a Matesem, těší se 
na výlet k tetě do Tunochod a  čas si na-
jde i na čtení. Třeba na Deníky malého 
poseroutky, v nichž hlavní hrdina jede-
náctiletý Greg Heffley píše o svém dět-
ství, přátelích a dobrodružství. Grega si 
oblíbily děti na celém světě a na dálku 
se s ním kamarádí i Daniel Žemla. 
Knihy má tento sympatický klučina 
z Vidče moc rád. Vždyť letos v březnu 
získal od zlínské Krajské knihovny 
Františka Bartoše diplom za druhé 
místo v soutěži o největšího milovníka 
čtení ve věku do 15 let. Zatímco vítěz 
soutěže Tomáš Halmazňa si ve vsetín-
ské knihovně vypůjčil v uplynulém roce  
415 knih, Daniel Žemla má u Dagmar 
Karasové ve Vidči zaznamenáno 343 
výpůjček a je také čtenářem rožnovské 
knihovny. Že Daniel hodně čte, se roz-
hodně projevuje i na jeho vysvědčení. 
To poslední bylo opět se samými jed-
ničkami.                         Text a foto: MTA

" O pohár Veselé soutěžila v sobotu 
13. července ve Veselé družstva hasičů 
z celého Valašska... 
Přinášíme výsledky:
Mladší žáci: 1. Oznice, 2. Vigantice A, 
3. Prostřední Bečva.
Starší žáci:1. Prostřední Bečva, 2. Oznice, 
3. Horní Lideč.
Ženy: 1. Veselá, 2. Vigantice, 3. Pro-
střední Bečva.
Muži: 1. Veselá A, 2. Tylovice, 3. Veselá B.
Muži nad 35 let: 1. Veselá, 2. Valašská 
Bystřice. 
S průběhem závodu se můžete sezná-
mit na webových stránkách Sboru dob-
rovolných hasičů ve Veselé: www.hasici.
spolkyvesela.cz                                 -ZM-

Jarek zahájil koncert včas a návštěv-
níky přivítal v pro něj netypické bílé 
košili. Hosty ujistil, že si podle tradice 
oblékl ty nejlepší kostelní šaty, které 
se na Valašsku nosí jen ve svátek. 
A páteční večer pro něj svátkem byl. Ve 
fotbalem proslulé vesnici ho Nohavica 
dokonce přirovnal k zápasu v Lize mis-
trů. Své obecenstvo neváhal oslovovat 
„mí Valaši“ a nadšeně vyprávěl o svých 
hudebních prvotinách, které před 45 
lety vznikly právě v místním kraji. 

Největším strašákem večera bylo 
počasí. Návštěvníky dokonce donutilo 
na několik minut rozložit své deštníky. 
Jarek však fanoušky povzbudil spon-
tánně vytvořenou písní na rozehnání 
mraků, při jejímž zpěvu se zapojil 

celý stadion. Ten si vychutnal i hity 
jako Kometa, U nás na severu a další. 
U písní Fotbal a Až to se mnou sekne 
se celý stadion nadšeně pohupoval do 
známých melodií a užíval si posledních 
chvil kouzelného koncertu. 

V závěru Jarek Nohavica, kterého po 
celý večer skvěle doprovázel populární 
polský akordeonista a pianista Robert 
Kuśmierski, přišel s velmi originálním 
nápadem: Oslovil fanoušky, aby svými 
mobilními telefony a fotoaparáty nato-
čili postřehy z atmosféry koncertu, 
z nichž by následně rád vytvořil klip 
k jeho písni. Jak a kam poslat video, to 
je popsáno na webu zpěváka, který se 
na zásilky z Vigantic moc těší.

Vendula Holendová

Nohavica rozezpíval fotbalový stadion
Písničkáře Jarka Nohavicu si v pátek 5. července ve Viganticích nenechalo ujít něko-
lik tisíc fanoušků napříč všemi věkovými skupinami. Pořadatelům se podařilo zajistit 
pro koncert nebývalé zázemí fotbalového hřiště včetně řízeného parkoviště, stánků 
s nápoji a prodejem pravých domácích klobás.

Například s osmiletým Štěpánem Vajte-
rem, který si s maminkou Lenkou vybíral 
knihy pro sebe i pro svou čtyřletou sestru 
Esterku. V loňském roce Štěpán zavítal 
do videčské knihovny 15krát a zařadil se 
do první desítky nejlepších dětských čte-
nářů ve školním roce 2012/2013. Dagmar 
Karasová, která vede knihovnu ve Vidči 
už dvacet let, v současné době eviduje 216 
čtenářů. Mají k dispozici přes sedm tisíc 
svazků nejrůznějších literárních žánrů.

„Ve spolupráci s rožnovskou knihovnou 
pořádáme pro děti několik akcí ročně, při 
nichž se snažíme přilákat malé čtenáře 
k četbě,“ uvedla Dagmar Karasová. „Napří-
klad v květnu jsme přivítali 18 prvňáčků 
v doprovodu paní učitelky Vlaďky Slá-
mové. Přítomna byla i Renata Vinklerová 

z rožnovské knihovny, která se převlékla 
za spisovatele Hanse Christiana Ander-
sena a představila pozorným posluchačům 
Malou mořskou vílu (v podání střítežské 
knihovnice Karolíny Švecové). Povyprávěla 
příběh o mořské panně, která se zamilovala 
do prince. I když Andersen napsal tuto 
poutavou pohádku v roce 1836, malí čte-
náři ji mají stále v oblibě. Nejinak je tomu 
i u videčských prvňáčků, kteří z Anderse-
novy Malé mořské víly četli úryvky a poté 
byli pasováni na čtenáře. Zároveň slíbili, 
že se budou ke knížkám chovat s úctou. 
Při té přiležitosti obdrželi básničky Všeli-
jaké řečičky pro kluky a holčičky. Vydala 
je Národní knihovna a novým čtenářům 
v České republice je poskytuje zdarma.“

     -MTA-

O prvním červencovém víkendu se počasí opravdu vydařilo a udělalo velkou radost 
organizátorům 42. výstavy drobného zvířectva v Zašové. Zhruba 900 návštěvníků si 
prohlédlo 192 králíků, 144 holubů a 47 kusů drůbeže.  

Setkání s novými čtenáři
S příchodem prázdnin zájem o půjčování literatury ve videčské knihovně nepolevuje. 
Přesvědčili jsme se o tom první červencové středeční odpoledne, kdy jsme si s něko-
lika čtenáři povídali.

Častými návštěvníky chovatelské výstavy byly rodiny s dětmi.

Ocenění úspěšných mladých chovatelů
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videčské knihovny.          Foto: Archiv
Prázdninové čtení pro Štěpána Vajtera 
a jeho sestru Esterku.         Foto: MTA

" Nejoblíbenější českou autorkou je 
Vlasta Javořická, která napsala desítky 
milostných příběhů z venkova.

" Ze zahraničních spisovatelek si 
videčské čtenářky nejčastěji půjčují 
romantickou a detektivní literaturu od 
Nory Robertsové. 

" Děti mají rády komiksy a také Klub 
záhad a další knihy rakouského spiso-
vatele Thomase Breziny.

" Nejlepším dětským čtenářem ve škol-
ním roce 2012/2013 jsou Daniel Žemla, 

Tereza Bařáková, David Bařák, Kamila 
Smutková, Radek Korenec, Tereza 
Baslová, Natálie Kovářová, Tereza Ková-
řová, Štěpán Vajter a Bára Kovářová. 

" Letní novinkou jsou první dva díly tri-
logie britské spisovatelky E. L. Jamesové 
50 odstínů šedi a 50 odstínů temnoty. 

" Čtenáři mají k dispozici 19 časopisů, 
z nichž nejvíce čtou 100+1, Reflex, Lidé 
a země, Zahrádkář a Receptář. 

" Webové stránky videčské knihovny 
jsou www.vidce.knihovna.info.       -DK-

V roce 1986 Vidče úspěšně obhájilo titul 
Vzorná knihovna. Čtenářům tehdy poblaho-
přála spisovatelka Marie Podešvová (vpravo). 
Přivítala ji učitelka základní školy a tehdejší 
knihovnice Marcela Švajdová se svými žáky.

Foto z archivu

Střípky z knihovny

Hasiči soutěžili
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